

<b>Mötesrubrik</b>	Läkemedelskommittén i Västmanland	
<b>Plats</b>	Konferensrum Kungshatt, Regionhuset samt via Teams	
<b>Tidpunkt</b>	2024-10-07 kl. 14:30 – 16:30	
<b>Närvarande</b>	Lena Ottosson Bixo Charlotta Hammar Daniel Heimer Desirée Loikas Inge Eriksson Ingela Olenius	Johan Nordmark Karl-Johan Lindner (kl. 14.30-15.00) Kenneth Berglén (via Teams) Malin Svakko Maria Kättström (via Teams) Milad Rizk

## Föregående protokoll

Föregående protokoll från den 9 september gicks igenom och godkändes.

## LOK-möte 26-27 september

Nätverket för Sveriges läkemedelskommittéer (LOK) träffas två gånger per år och det senaste mötet var den 26-27 september i Stockholm.

Dag 1 var temat ADHD. Flera föreläsare belyste området ur olika perspektiv och tog upp utmaningar kring behandling och uppföljning. Antalet individer med diagnos och antalet individer med läkemedelsbehandling har ökat drastiskt. Forskrivning av ADHD-läkemedel görs utanför gällande subventionskriterier och TLV har beslutat att ompröva subventionen för Elvanse och Elvanse Vuxen.

Dag 2 (endast för ordförandena) diskuterades bl a rest- och bristsituationen. Förslagen i Läkemedelsverkets delrapport till regeringen gällande förbättrad läkemedelstillgängligheten kommenterades. Flera förslag är inte genomförbara utifrån gällande regelverk. Vidare diskuterades hjärtsvikt utifrån LOK:s uppdaterade rekommendation (publicerad 2024-09-05). [Läkemedelsbehandling vid kronisk hjärtsvikt - Samverkanläkemedel \(samverkanlakemedel.se\)](#)

Stefan Nilsson, Region Skåne, valdes till ny LOK-ordförande och Fredrik Schön, Region Kronoberg, valdes till vice ordförande.

En arbetsgrupp är tillsatt kring receptfria läkemedel. När ska man skriva recept och när ska man inte? Regionerna har olika skrivningar och det är önskvärt med en gemensam. En annan arbetsgrupp är tillsatt kring ansvar för patientens läkemedelslista, i samverkan med SLF och SLS.

Kommande LOK-möten är 1 april och 2 oktober 2025.

## Vaccinationsprogram

I regeringens budgetproposition till riksdagen finns pengar avsatta för tbc-vaccination av riskgrupper.

Folkhälsomyndigheten föreslår att vattkoppsvaccination införs i det allmänna barnvaccinationsprogrammet. Det är regeringen som fattar beslut och vid bifall är det oklart från när detta kommer att gälla. [Förslag på att vaccination mot vattkoppor införs i barnvaccinationsprogrammet — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](#)

## Välfärdsbrottslighet

Välfärdsbrottslighet är ett aktuellt ämne på många sätt.

Socialstyrelsen presenterade i september sin kartläggning av kommuners och regioners arbete mot välfärdsbrottslighet i hälso- och sjukvården samt tandvården. Ett förslag i rapporten är att bilda ett forum för lärande om välfärdsbrottslighet. Socialstyrelsen har sammanställt en lista över tillgängligt stödmaterial från nationella myndigheter och organisationer som kan användas i arbetet mot välfärdsbrottslighet. De avser att genomföra en särskild informationsinsats riktad till regioner och kommuner avseende myndighetens legitimationsprocess. Socialstyrelsen har idag inte möjlighet att upphäva arbetsplatskoder och de välkomnar en utredning om det finns behov av ändringar i regelverken för arbetsplatskoder. [Välfärdsbrottslighet inom hälso- och sjukvård och tandvård \(socialstyrelsen.se\)](#)

Region Västmanland har tillsatt en arbetsgrupp om välfärdsbrottslighet som ska ta fram förslag till politiken för hur regionen ska motverka att regionernas verksamheter påverkas av välfärdsbrott. Pengar finns avsatta i kommande regionplan för perioden 2025-2027.

Regeringen tillsätter en utredning för att motverka felaktiga läkemedelsförskrivningar och förhindra att offentliga medel går till kriminella och oseriösa aktörer. Utredaren ska bl a analysera och ta ställning till om IVO och TLV bör få utökade möjligheter att ta del av uppgifter samt om det finns behov av ändringar i regelverket för arbetsplatskoder respektive i reglerna för dokumentation i och åtkomst till patientjournaler för att bättre kunna följa upp läkemedelsförskrivningar. [Regeringen tillsätter utredning för att motverka felaktiga läkemedelsförskrivningar - Regeringen.se](#)

## Socialdepartementet möte 9 september

LOK var inbjudna att träffa Socialdepartementet den 9 september. Fyra representanter från LOK deltog. Mårten Lindström, avgående LOK-ordförande, berättade om LOK:s uppdrag, kunskapsstyrningen och rest- och bristsituationen. Åsa Derolf, NT-rådet, berättade om NT-rådets uppdrag. Stefan Nilsson, tillträdande LOK-ordförande, berättade om läkemedelskommittéernas arbete, rekommendationslistor och fortbildning. Inge Eriksson berättade om möjligheter och utmaningar med nya läkemedel.

## Nytt från TLV

Jämförelse kan nu göras med avtalsläkemedel utifrån KEÅ (kostnad efter återbäring).

TLV har regeringsuppdrag att förbättra tillgängligheten av läkemedel för små patientgrupper – inom ramen för tillgängliga resurser. Det kan leda till en modifiering av den värdebaserade prissättningen, där försäljningsvolymen kan få betydelse för vilken ICER som accepteras.

En regiondialog arrangeras den 11 oktober om SGLT2-hämmare och läkemedel för behandling av obesitas. Lena, Inge och Desirée deltar från Västmanland.

På fullmaktsmötet den 3 oktober diskuterades möjliga kostnadsdämpande åtgärder för volymläkemedel mot bakgrund av den kraftiga kostnadsökningen för förmånsläkemedel och smittskyddsläkemedel de senaste åren. År 2023 var kostnadsökningen +9 %, jämfört med +5 % åren innan. Kostnadsökningen beror huvudsakligen på ökad volym.

[Kostnadsutveckling och långsiktigt hållbar finansiering av läkemedel \(tlv.se\)](https://www.tlv.se/om-tydning-och-utveckling-av-lakemedel)

## Nytt från SKR

På KP-läkemedelsmötet den 20 september diskuterades bl a revidering av samverkansreglerna för vård och industri, med möjlighet till inspel från regionerna. Om vi har synpunkter kan vi skicka dem till Mårten Lindström, som är representant från LOK.

Status merkostnadsersättning obesitasläkemedel. Vid bedömning av ansökningar tittar Försäkringskassan på om patienten uppfyller kriterierna, dvs har provat de behandlingar som är prioriterade av Socialstyrelsen. Om patienten inte har gjort det är det inte motiverat att skriva ett intyg.

[Merkostnadsersättning för vuxna - Försäkringskassan \(forsakringskassan.se\)](https://www.forsakringskassan.se/om-tydning-och-utveckling-av-lakemedel)

## Förslag läkemedel för barn 2025-2026

Det finns nu ett förslag på reviderad upplaga av ”Rekommenderade läkemedel för barn” för 2025-2026. Martin Dalenbring, öl barnkliniken, expertgrupp barn, har varit med i arbetet och tillstyrker de ändringar som har gjorts. Amanda Alm, samordnare ALK-närverket, har varit involverad.

Förslaget bifogas minnesanteckningarna. Eventuella synpunkter på innehållet ska förmedlas senast den 28 oktober.

## MLF

Mellansvenskt läkemedelsforum arrangeras i Uppsala den 12-13 februari 2025. Programmet är spikat och anmälan är öppen.

[Mellansvenskt läkemedelsforum 2025](https://www.mellansvensktlakemedelsforum.se/)

## Övrigt

Inga övriga frågor.

## Kommande möten i Läkemedelskommittén

LK-möten: 4/11, 25/11

Datum för vårens möten: 13/1, 17/2, 17/3, 14 eller 28/4, 26/5

Lunchföreläsningar: 16/10, 21/11

Lena Ottosson Bixo

Desirée Loikas

Ordförande

Sekreterare